1

平成 28年７月 28日

各 位

会  社  名 デ ク セ リ ア ル ズ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  一ノ瀬  隆

 （コード番号：4980 東証第一部）

問合せ先 上席執行役員 総合企画部門長

 左奈田 直幸

 (TEL 03-5435-3941）

中国生産拠点の統合に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、中国における生産拠点の一部統合について決議しましたの

で、下記のとおりお知らせします。

記

１． 統合の背景

当社では、2016 年４月 27 日に発表した中期経営計画『変革と成長 2018』に基づき、光学ソリュー

ション事業における既存コンシューマーＩＴ機器向けビジネス（ディスプレイパネルの貼り合わせ）

の見直しを進めるなかで、今後の生産オペレーション効率の向上と収益性の改善を目指し、中国江蘇

省蘇州市にある迪睿合电子材料 (苏州) 有限公司と、迪睿合精细材料 (苏州) 有限公司を統合するこ

とが最善と判断いたしました。

今後、2017 年６月末を目処に迪睿合精细材料 (苏州) 有限公司を迪睿合电子材料 (苏州) 有限公司

に統合するとともに、統合後の生産オペレーション体制の最適化に向けて従業員の配置転換、及び退

職についての協議を行っていく予定です。

２． 本施策の概要

（１）閉鎖の対象となる生産子会社

① 名称   迪睿合精细材料 (苏州) 有限公司

（英語名称：Dexerials Advanced Material(Suzhou) Co.,Ltd.）

② 主な業務の内容  電子材料部品事業（異方性導電膜(ACF)後工程、熱伝導シート）

③ 大株主及び持株比率 当社 100％子会社

④ 閉鎖時期  2017年６月末（予定）

2

（２）統合先となる生産子会社

① 名称   迪睿合电子材料 (苏州) 有限公司

（英語名称：Dexerials(Suzhou) Co.,Ltd. ）

② 主な業務の内容  光学材料部品事業（ディスプレイパネルの貼り合わせ）

③ 大株主及び持株比率 当社 100％子会社

④ 統合時期  2017年６月末（予定）

（注）今後、必要な諸手続きの完了を経て迪睿合电子材料 (苏州) 有限公司を存続会社、迪睿合精

细材料 (苏州) 有限公司を消滅会社とする吸収合併を 2017 年６月末を目処に行う予定です。

３． 業績への影響

本施策の実施にかかる費用として 2017年３月期に約８億円（退職想定人数は上記２社あわせて約 200

名）、翌年度の固定費削減効果として約 11 億円を見込んでおりますが、2016 年４月 27 日に公表した

2017 年３月期（2016 年度）の連結業績予想、並びに同日に公表した中期経営計画『変革と成長 2018』

において掲げた 2018年３月期（2017 年度）及び 2019 年３月期（2018年度）の業績目標に変更はあり

ません。

以 上